

Referat bestyrelsesmøde:

Dato: Torsdag den 11. april 2019

Sted: Bælum

Tid: 17.00 – 19.30

Mads Carlsen	Forældrevalgt, formand	X
Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, næstformand	X
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	U
Jesper Lunøe	Forældrevalgt	X
Bruno Veise Engelbrektsen	Forældrevalgt	A
Allan Rank	Forældrevalgt	A
Carina M. Nielsen	Forældrevalgt	A
Nicolaj Simon Svendsen	Forældrevalgt, dagplejen	X
Alex Andersen 6B, Peter 7B	Elevråds-repræsentanter Bælum	A
Sofie Carlsen 9D, Mary Wamwandu 8D	Elevråds-repræsentanter Terndrup	A
Mette Moss-Lassen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla)	A
Gitte Dahl Casper	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole/SFO/Kildehaven)	X
Henriette Schmidt	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	U
Mette Overgaard	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	X
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse og SFO/Tumleren i Terndrup	X
Trine Damsgaard Nielsen	Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup	X
Dorte Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum	X
Anja Torp Sørensen	Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers	X
Søren Jørgensen	Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers	X

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2018 / 19		
Torsdag, den 11.04.19	17.00 – 19.30	Bælum
Tirsdag, den 14.05.19	17.00 – 19.30	Blenstrup
Onsdag, den 19.06.19	19.00 – 21.30	Terndrup

1. Godkendelse af referat fra mødet den 180319

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 11. april 2019

3. Orienteringspunkter

Kilden:

Samskabelse – en løbende proces med at skabe gode borgernære løsninger på tværs af centrene. Projektet er en direkte udløber af temadagen i oktober, hvor mange af jer gav udtryk for, at et fælles mindset på tværs af de tre centre – Center Arbejdsmarked og Borgerservice, Center Børn og Unge og Center Familie og Handicap - er afgørende for, at vi altid tænker hinanden og borgeren ind i opgaveløsningen. Projektet vil munde ud i nogle fælles principper for samarbejde.

Valgfag: for de kommende 7-8 årgange vil valgfagspakken blive sammensat af følgende fag:

2 x mad, 1 x H/D, og 1 x billedkunst. 2 fag placeres på afd. Bælum og 2 fag placeres på afd. Terndrup.

For 9. årgang er vi gået i tænkeboks med hensyn til at afvikle deres valgfagsblok da ønskerne er meget spredte og ikke matcher med lærer kompetencer perfekt. Der er bl.a. stor efterspørgsel efter adventure. Dette arbejder vi på kan imødekommes. I øjeblikket er vi ude at afsøge en eller flere samarbejdspartnere som kan hjælpe med denne opgave. En løsning som vi undersøger lige nu er, at afvikle valghold over en weekend i samarbejde med en efterskole. Hvis denne løsning kommer i stand vil eleverne i stedet få tidligere fri andre skoledage.

Stor tilfreds med samarbejdet mellem kirke og skole om forskellige opgaver. Hovedopgaven er klart konfirmandundervisningen, herunder inddragelse af lærere omkring historie/samfundsfag på heldagsture til Århus, minikonfirmand og andre arrangementer under den åbne skole.

Skoleskak – DM for hold – I Kilden Børne- og Ungeunivers. Afd. Terndrup

Terndrup skole:

Klimaugen i Terndrup bød på masser af spændende aktiviteter. Der blev samlet skrald i naturen, lavet skraldemad, udtænkt bæredygtige løsninger for en grøn omstilling og så var der rigtig mange forældre og bedsteforældre på besøg for at se og høre eleverne fortælle og optræde med hvad de havde lært om klimaet.

Indtil påske står nogle af produktionerne udstillet i samlingsalen.

D. 1. april bød Terndrup Skole velkommen til 34 små nye elever på skolen. De kommende 0. klassers børn startede i minitumleren. Her vil de i løbet af de næste tre måneder lære skolen at kende og strukturen, for hvordan skoledagen er opbygget. Skønt med forventningsfulde blikke og masser af energi.

I weekenden d. 6.-7. april afholdes der DM i skak på Terndrup Skole. Der er omkring 400 tilmeldte skakspillere fra hele landet. Skolen bliver klædt i sorte og hvide farver med koncentrerede børn og unge. Hallen bliver åbnet for de aktive og der bliver mulighed for en dukkert i svømmehallen. Vi er glade for at skolen også benyttes udenfor normal åbningstid til glæde og gavn for områdets børn.

Bælum skole:

De børn som skal starte i 0B efter sommerferien, er den 1. april startet i Mini-SFO, og er allerede godt i gang med at lære skolen at kende. 0B og kommende 0B har et samarbejde omkring billedkunst 2B og 3B har sammen arbejdet med tema om Jordan. Der er produceret bøger og været afholdt foredrag.

22. marts havde 5B besøg af tre lærerstuderende fra UCN,

11. marts var trivselsdag i afdeling 1, hvor alle 6 årgange tilbragte dagen i Bælum Sønderskov, og samarbejdede på tværs af klasserne.

5B har været til foredrag med forfatteren Benni Bodker, der bl.a. skriver gyserfortællinger for børn. Foredraget og mødet med forfatteren foregik på Skørping skole og var en stor og lærerig oplevelse.

Traditionen tro, har der været afholdt fastelavns fest med tøndeslagning og festligt udklædte børn i 0. – 3. klasse. Der blev kåret hele to kattekonger og –dronninger.

3B har været på Vesthimmerlands Museum, hvor de var sammen med arkæolog, som fortalte om sten- og bronzealderen. En rigtig god dag og starten på et fortsat samarbejde med Museet.

8B har i uge 13 haft projektuge, med fremlæggelser tirsdag den 2. april.

Uge 15 er Klimauge for hele skolen. Afdeling to laver skolehaver, med vejledning fra tømrer, projektet afsluttes med fernisering fredag den 12. april

Afdeling 1 samler og sorterer skrald, besøger det lokale varmeværk og solcelleanlæg, samt anvender skrald til at lave "Skraldekunst".

Ugen afsluttes med deltagelse i Rynkebyløbet samt skolernes sangdag, hvor hele Kilden er sammen i Terndrup hele dagen.

Blenstrup skole

Foråret har gjort sit indtog og der er god stemning i Blenstrup.

Der er etableret samarbejde med Blenstrup Hallen, gymnastik og håndbold/fodbold – skolen får adgang til de forskellige foreningers redskaber og bolde. Håndbold/fodbold streger en håndboldbane op og sætter to håndboldmål op, som skolen må benytte.

Morten Nielsen støtte i 0.-1. klasse er tilbage efter længere tids sygdom.

I 4.a arbejdes der med trivsel og forældrene afholder "Det gode forældresamarbejde".

Der arbejdes på at få besat Mies barselsvikariat og de to andre barselsvikariater efter ferien.

Terndrup Tumler:

I Tumleren har 3. klasserne siden 1. april fået lov til at være med i aktiviteterne i SFO 2. Så de hygger sig sammen med 4. og 5. klasserne og vi håber på at de fleste børn fra 3. klasse vil benytte sig at SFO 2 tilbuddet efter sommerferien.

Valhalla:

BH. Og SFO.

Efter en længere periode med sygdom blandt det faste personale er der ved at være ro på.

Valhalla modtager en lønnet studerende pr. 1/6-19

Afstemningen til frokostordningen er i fuld gang og forældrerådet er på banen og opfordrer alle forældre til at stemme. Der er sendt et skriv ud fra forældrerådet hvor de tilkendegiver at de stemmer nej til frokostordning.

SFO 2

Abdul er kommet godt i gang og børnene virker til at være glade for ham.

Bælum:

Kildehaven.

Pytterne er sendt godt afsted til Bælum SFO hvor Ninna vil støtte den gode overgang, ved at være i SFOén i april mdr.

SFO Bælum.

Har afholdt FGP som var en stor succes.

SFOén har afholdt møde for alle mini tumler forældrene samt børn hvor de fik mulighed for at hilse på alt personalet i SFOén samt Rikke fra 0 kl. Der har kun været positive tilbagemeldinger.

Dagplejerne:

D. 28/3-19 var der officiel overdragelse af dagplejen, og allerede første dag bød på udfordrende arbejdsopgaver.

Ellers er der en rigtig fin stemning og flere dagplejere har tilkendegivet, at det her samarbejde bliver rigtig godt.

Forældre:

Forældrene i Kildens bestyrelse har haft møde med lokale politikere omkring primært den økonomiske situation i Kilden. Herunder også forældrenes input til Børne- og Familieudvalgets evaluering af tildelingsmodellen for specialområdet. Vi havde en god og åben dialog omkring udfordringer og muligheder. Det blev aftalt, at vi gentager aktiviteten senere på året.

4. Høringsbrev ift. sag om behov for justering af skoledistrikter – (bilag)

Hermed høringsbrev ift. nyligt behandlet BFU-sag om behov for justering af skoledistriktsgrænserne. Høringsfristen er sat til den 20. maj.

Vedhæftede høringsbrev indeholder sagsfremstillingen fra udvalgets møde d. 3. april, som gerne skulle gøre det klart for jer, hvilke områder der er i spil. Nederst i sagsfremstillingen er der desuden links til relevante bilag.

Kilden udfærdiger høringssvar, som støtter forvaltningens anbefaling om at bevare de nuværende distriktsgrænser.

5. Ny kontrakt for Distrikt Øst (Kilden Børne- og Ungeunivers + Aavangen) – (Bilag)

Oplæg til hvordan kontrakten bliver til og de rammer som er udstukket af Center Børn og Unge. Kontrakten skal være klar til august/september – se bilag

Kildens fokusområder skal understøtte centerkontrakten. Der er en forventning om, at de enkelte skoledistrikters kontrakt max. fylder 1 side. Der er fire temaer, vi skal udvælge et antal nedslag/fokusområder, for hver af de fire temaer.

De fire kontrakt temaer, ligger tæt op ad Kildens praksis og fokusområder, så der er naturligt eksisterende fokusområder, der kan indgå.

Ledelsen har arbejdet med at skitsere hvilke ting der er i gang, hvilke ting der skal fortsætte/videreudvikles og hvilke nye tiltag der skal søsættes. Dette arbejde har dannet ledelsens baggrund for udarbejdelsen af kontrakten.

Det vil være naturligt at tage udgangspunkt i den eksisterende kontrakt, idet mange af de eksisterende indsatser udspringer heraf.

Ledelsen er meget optaget at skabe en dagligdag, hvor børnene motiveres til læring og synes, det er spændende at komme i skole.

Bestyrelsen understreger, at vi skal sætte barren højt, høje faglige ambitioner og prioritere nogle indsatsområder, som viser det. Den digitale dannelse anses som et vigtigt element.

På dagtilbudsområdet får leg en plads i kontrakten.

Processen frem mod nye kontraktmål: Ledelsen udarbejder oplæg til kontrakten, som præsenteres på næste bestyrelsesmøde.

6. Elevrådet

På seneste møde i blev kommende temadag for afdeling 2, planlagt, og eleverne er gode til at tale sammen på tværs af Terndrup og Bælum afd. Temaet er forskellige lande. Eleverne bruger hele dagen til forberedelser.

Punkt vedr. microbølgeovne er på dagsorden i uge 18, som er næste elevrådsmøde.

7. Oplæg vedr. kommunikationsprincip i forbindelse med overgang til AULA.

- a. Skole
- b. Dagtilbud
- c. Dagpleje

Det kommunikationsprincip der er nu, anses for at være dækkende. Dog med en tilføjelse omkring skærkelse af data sikkerhed, GDPR. Styrken ved eksisterende princip er, at den dækker bredere end den digitale kommunikation.

Det tilrettede oplæg drøftes på afdelingsmøder/personalemøde, hvorefter ledelsen udarbejder forslag til godkendelse på næstkommende bestyrelsesmøde.

8. Organisering af udskoling.

Hvordan får vi startet denne proces godt op – inddragelse af forældre og personale. Mads kommer med et oplæg

Oplægget drøftes videre på næste bestyrelsesmøde

9. Økonomi (se bilag) – bilag

- a. Status – april 2019
- b. Opfølgning fra politikudvalg

BFU og økonomiudvalget indstiller, at Kildens merforbrug i 2018 nulstilles, samt ekstra tilførelse af 700 t.kr. til dækning af merudgift i 2019. Der træffes endelig beslutning på byrådsmøde i maj

Kildens merforbrug henhører til udgift til visitationer til specialtilbud. Der er en anerkendelse af, at økonomien/budgettet på almenområdet ikke overskrides.

Der pågår drøftelser af tildelingsmodellen til specialtilbuddene, på kontraktholderniveau og på forvaltningsniveau.

Dagplejens økonomi, holdes udenfor Kildens øvrige økonomi

10. Fælles dimission – for afd. Bælum og afd. Terndrup – torsdag den 27. juni 2019 – placering i dette skoleår er afd. Bælum

Ledelsen anbefaler fremadrettet fælles dimission for Kildens 9. årgange.

Bestyrelsen tilslutter sig forslaget.

11. Udkast til mødeplan for bestyrelsen gældende fra 1. august 2019

Udkast til mødeplan for skoleåret 2019/20

Møderne i efteråret fastholdes. Møderne i forårets forsøges lagt i ulige uger. Forslag udarbejdes af Rikke (sekretær) til godkendelse. Skiftevis kl. 17 og kl. 19 fastholdes.

Dato	Ugedag	Tid	Sted
22.08.2019	Torsdag	17.00 - 19.30	Bælum
16.09.2019	Mandag	19.00 - 21.30	Blenstrup
23.10.2019	Onsdag	17.00 - 19.30	Terndrup
26.11.2019	Tirsdag	19.00 - 21.30	Bælum
09.01.2020	Torsdag	19.00 - 21.30	Blenstrup
10.02.2020	Mandag	17.00 - 19.30	Terndrup
18.03.2020	Onsdag	19.00 - 21.30	Bælum
16.04.2020	Torsdag	17.00 - 19.30	Blenstrup
12.05.2020	Tirsdag	17.00 - 19.30	Terndrup
18.06.2020	Mandag	19.00 - 21.30	Bælum

12. Skoleåret planlægning

- Overblik over samlæsninger og holddannelser
- Organisering af skoledagen – 50 min. lektioner
- Ringetider/Skolebustider

Præsentation af timefordelingsplan og eksempel på organisering af skoledagen. Timefordelingsplanen godkendt. Samlæsning Blenstrup og Bælum: Bestyrelsen opfordrer til orienteringsmøder for forældre

12.a Deltidspladser i dagtilbud

Bestyrelsen bakker op om, at åbningstiden for en deltidsplads er 8.30 – 14.30

13. Personale - lukket punkt

a.

b. Orientering om ledige stillinger i Kilden og hvordan de besættes

14. Elever – lukket punkt

15. Evt.